
 

DELIBERAZIONE N. 47 DEL 02.09.2019 
 

 

Oggetto: Preconsuntivo dell’esercizio 2018. 

L’Amministratore Unico dell’Agenzia Forestas, in data odierna, 

VISTA la D.G.R. n. 34/1 del 13.06.2016; 

VISTO il D.P.G.R. N. 34 DEL 14/06/2016 con Il quale, in base all’art. 42 della Legge Regionale n°8 

del 27 aprile 2016, al Prof. Giuseppe Pulina è stato conferito l’incarico di Amministratore Unico 

dell’Agenzia Forestas; 

VISTI 

 in particolare l’art. 42, comma b) della Legge Regionale n° 8 del 27 aprile 2016, che 

attribuisce all’Amministratore Unico la competenza ad adottare “il bilancio di previsione e le 

sue variazioni e il conto consuntivo”; 

 il D.lgs n. 118 del 23 giugno 2011 e successive modificazioni, avente per oggetto “Disposizioni 

in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di Bilancio delle Regioni, degli 

Enti Locali e dei loro Organismi a norma degli artt. 1 e 2 della L. 42/2009”; 

 la Delibera della Giunta Regionale n. 19/23 del 28 aprile 2015, che dispone le modalità ed i 

tempi di attuazione del D.Lgs. n. 118/2011 per gli Enti e le Agenzie regionali; 

 la Deliberazione n. 36 del 17 maggio 2018, che approva il bilancio pluriennale 2018-2020, 

esecutiva ai sensi di legge; 

 la Deliberazione n. 23 del 12 aprile 2019, che approva il bilancio pluriennale 2019-2021, 

unitamente all’allegato M relativo all’Avanzo di amministrazione presunto al 31.12.2018, come 

modificato con la Deliberazione n. 30 del 04 giugno 2019; 

 la nota dell’Assessore della Programmazione, Bilancio, Credito e Assetto del Territorio prot. 

26277/IV 4-5 del 01/08/2019, che richiede la trasmissione dei preconsuntivi degli Enti e delle 

Agenzie del Sistema Regione, necessari per definire il Bilancio consolidato regionale; 

 la nota dell’Assessore della Difesa dell’Ambiente prot. 17863 del 27/08/2019, che richiede la 



trasmissione dei dati contabili necessari per la predisposizione del Bilancio consolidato 

regionale; 

RITENUTO di dover procedere, nelle more dell’approvazione del conto consuntivo 2018, alla 

determinazioni delle risultanze finanziarie ed economico-patrimoniali presunte mediante elaborazione, 

in particolare degli schemi dello Stato Patrimoniale e del Conto Economico;  

VISTI gli allegati “Avanzo di amministrazione presunto” (All. A), “Utilizzo Avanzo di amministrazione” 

(Alleg. B), “Conto Economico preconsuntivo 2018” (All. C), “Stato Patrimoniale attivo preconsuntivo 

2018” (All. D) e “Stato Patrimoniale passivo preconsuntivo 2018” (All. E), 

Tutto ciò visto e ritenuto 

DELIBERA 

1. DI APPROVARE, le risultanze finanziare ed economico patrimoniali 2018 come riportate negli 

allegati  “Avanzo di amministrazione presunto” (All. A), “Utilizzo Avanzo di amministrazione” 

(Alleg. B), “Conto Economico preconsuntivo 2018” (All. C), “Stato Patrimoniale attivo 

preconsuntivo 2018” (All. D) e “Stato Patrimoniale passivo preconsuntivo 2018” (All. E) che 

costituiscono parte integrante e sostanziale alla presente delibera. 

2. Di trasmettere la presente deliberazione all’Assessorato della Difesa dell’Ambiente, 

all’Assessorato della Programmazione, Bilancio, Credito e Assetto del Territorio e al 

Collegio dei revisori. 

 

L’Amministratore Unico 

Prof. Giuseppe Pulina 

Si esprime parere favorevole sulla 

legittimità della deliberazione  

Il Direttore Generale  

Salvatore Mele 

 

 

 


